ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructuray Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

Ente Pablico: UNIVERSIDAD POLITECNICA DE YUCATAN

$10,834,541.85
$788.09
$24,802.00
$0.00

$0.00

$0.00
$92,020.20
$10,952,152.14

$250,000.00
$0.00
$112,854,662.92
$70,038,695.98
$12,387,909.90

-$58,137,199.32
$0.00
$0.00
$0.00

$137,394,069.48
$148,346,221.62

Estado de Situacién Financiera

Al 30 de junio de 2023
(Cifras en Pesos)

$13,562,207.19
$358.67

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$92,020.20
$13,664,586.08

$250,000.00
$0.00
$118,574,160.00
$62,766,939.79
$10,974,125.33

-$49,479,510.10
$0.00
$0.00
$0.00

$143,085,715.02
$156,740,301.08

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Parcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidna Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total Pasivo
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica / Patrimonio Contribuide

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Hacienda Pablica / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultades de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Pesicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica 7 Patrimonio
Total del Pasivo y Haclenda Pablies7 Patiimonio

$1,668,910.93
$0.00

$0.00

$0.00
$311,328.98
$0.00

$0.00

$0.00
$1,980,239.91

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$880,387.14
$0.00
$880,387.14
$2,860,627.05

$178,125,483.13
$0.00
$178,125,483.13
$0.00
-$32,639,888.56
-$4,619,460.45
-$26,780,440.93
$0.00

$0.00
-$1,239,987.17

$0.00
$0.00
$0.00
$145,485,534.57
$148,346,221.62

$2,860,873.12
$0.00

$0.00

$0.00
$68,734.95
$0.00

$0.00

$0.00
$2,929,608.07

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$660,387.14
$0.00
$680,387.14
$3,809,995.21

$180,878,936.53
$0.00
$180,878,936.53
$0.00
-$27,948,630.66
$1,419,594.10
-$28,200,035.03
$0.00

$0.00
-51,168,189.73

$0.00
$0.00
$0.00
$152,930,305.87
$156,740,301.08

\\‘ /

Z\

4ndro Cusvas Monforte

Director de/Administracién y Finanzas

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financierosy sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Dr.Alfredo Maftin Ulibarri Benitez
ector




